
Ankunft Arrival     Hoyerswerda
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platf

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platf

6:00 — 7:00
6:25
Mo - Fr*

RE 15
RE 18298

Ruhland 6:02 – Hosena 6:10 –
Lauta(Nl) 6:15 – Schwarzkollm 6:18
*nicht 3. Okt

1

6:27
Mo - Fr*

RB 64
RB 68846

Görlitz 5:35 – Kodersdorf 5:45 –
Niesky 5:53 – Petershain 5:57 –
Mücka 6:00 – Klitten 6:06 – Uhyst 6:10 –
Lohsa 6:16 – Hoyerswerda-Neustadt 6:24
*nicht 3., 31. Okt, 22. Nov

4

7:25 RE 11
RE 26100

Leipzig Hbf 5:07 – Taucha(Leipzig) 5:16 –
Eilenburg 5:27 – Torgau 5:44 –
Beilrode 5:48 – Falkenberg(Elster) 6:13 –
Bad Liebenwerda 6:26 –
Elsterwerda-Biehla 6:34 – Plessa 6:40 –
Lauchhammer 6:47 – Ruhland 7:02 –
Hosena 7:10 – Lauta(Nl) 7:15 –
Schwarzkollm 7:18

3

7:25
Mo - Sa*

RB 64
RB 68848

Görlitz 6:33 – Kodersdorf 6:43 –
Niesky 6:51 – Petershain 6:55 –
Mücka 6:58 – Klitten 7:04 – Uhyst 7:08 –
Lohsa 7:14 – Hoyerswerda-Neustadt 7:22
*nicht 3., 31. Okt, 22. Nov

1

8:00 — 9:00
8:25 RE 15

RE 18280
Dresden-Neustadt 6:58 –
Coswig(b Dresden) 7:07 –
Weinböhla Hp 7:11 – Priestewitz 7:20 –
Großenhain Cottb Bf 7:30 –
Lampertswalde 7:38 – Ortrand 7:47 –
Ruhland 8:02 – Hosena 8:10 –
Lauta(Nl) 8:15 – Schwarzkollm 8:18

1

8:25
Mo - Fr*

RB 64
RB 68850

Görlitz 7:33 – Kodersdorf 7:43 –
Niesky 7:51 – Petershain 7:55 –
Mücka 7:58 – Klitten 8:04 – Uhyst 8:08 –
Lohsa 8:14 – Hoyerswerda-Neustadt 8:22
*nicht 3., 31. Okt, 22. Nov

4

9:25 RE 11
RE 26102

Leipzig Hbf 7:12 – Taucha(Leipzig) 7:21 –
Eilenburg 7:31 – Torgau 7:49 –
Beilrode 7:53 – Falkenberg(Elster) 8:13 –
Bad Liebenwerda 8:26 –
Elsterwerda-Biehla 8:34 – Plessa 8:40 –
Lauchhammer 8:47 – Ruhland 9:02 –
Hosena 9:10 – Lauta(Nl) 9:15 –
Schwarzkollm 9:18

3

9:25 RB 64
RB 68852

Görlitz 8:33 – Kodersdorf 8:43 –
Niesky 8:51 – Petershain 8:55 –
Mücka 8:58 – Klitten 9:04 – Uhyst 9:08 –
Lohsa 9:14 – Hoyerswerda-Neustadt 9:22

2

10:00 — 12:00
10:25 RE 15

RE 18282
Dresden-Neustadt 8:58 –
Coswig(b Dresden) 9:07 –
Weinböhla Hp 9:11 – Priestewitz 9:20 –
Großenhain Cottb Bf 9:30 –
Lampertswalde 9:38 – Ortrand 9:47 –
Ruhland 10:02 – Hosena 10:10 –
Lauta(Nl) 10:15 – Schwarzkollm 10:18

1

11:25 RE 11
RE 26104

Leipzig Hbf 9:12 – Taucha(Leipzig) 9:21 –
Eilenburg 9:31 – Torgau 9:49 –
Beilrode 9:53 – Falkenberg(Elster) 10:13 –
Bad Liebenwerda 10:26 –
Elsterwerda-Biehla 10:34 – Plessa 10:40 –
Lauchhammer 10:47 – Ruhland 11:02 –
Hosena 11:10 – Lauta(Nl) 11:15 –
Schwarzkollm 11:18

3

11:25 RB 64
RB 68854

Görlitz 10:33 – Kodersdorf 10:43 –
Niesky 10:51 – Petershain 10:55 –
Mücka 10:58 – Klitten 11:04 –
Uhyst 11:08 – Lohsa 11:14 –
Hoyerswerda-Neustadt 11:22

2

12:25 RE 15
RE 18284

Dresden-Neustadt 10:58 –
Coswig(b Dresden) 11:07 –
Weinböhla Hp 11:11 – Priestewitz 11:20 –
Großenhain Cottb Bf 11:30 –
Lampertswalde 11:38 – Ortrand 11:47 –
Ruhland 12:02 – Hosena 12:10 –
Lauta(Nl) 12:15 – Schwarzkollm 12:18

1

13:00 — 15:00
13:25 RE 11

RE 26106
Leipzig Hbf 11:12 –
Taucha(Leipzig) 11:21 – Eilenburg 11:31 –
Torgau 11:49 – Beilrode 11:53 –
Falkenberg(Elster) 12:13 –
Bad Liebenwerda 12:26 –
Elsterwerda-Biehla 12:34 – Plessa 12:40 –
Lauchhammer 12:47 – Ruhland 13:02 –
Hosena 13:10 – Lauta(Nl) 13:15 –
Schwarzkollm 13:18

3

13:25 RB 64
RB 68856

Görlitz 12:33 – Kodersdorf 12:43 –
Niesky 12:51 – Petershain 12:55 –
Mücka 12:58 – Klitten 13:04 –
Uhyst 13:08 – Lohsa 13:14 –
Hoyerswerda-Neustadt 13:22

2

14:25 RE 15
RE 18286

Dresden-Neustadt 12:58 –
Coswig(b Dresden) 13:07 –
Weinböhla Hp 13:11 – Priestewitz 13:20 –
Großenhain Cottb Bf 13:30 –
Lampertswalde 13:38 – Ortrand 13:47 –
Ruhland 14:02 – Hosena 14:10 –
Lauta(Nl) 14:15 – Schwarzkollm 14:18

1

15:25 RE 11
RE 26108

Leipzig Hbf 13:12 –
Taucha(Leipzig) 13:21 – Eilenburg 13:31 –
Torgau 13:49 – Beilrode 13:53 –
Falkenberg(Elster) 14:13 –
Bad Liebenwerda 14:26 –
Elsterwerda-Biehla 14:34 – Plessa 14:40 –
Lauchhammer 14:47 – Ruhland 15:02 –
Hosena 15:10 – Lauta(Nl) 15:15 –
Schwarzkollm 15:18

3

15:25 RB 64
RB 68858

Görlitz 14:33 – Kodersdorf 14:43 –
Niesky 14:51 – Petershain 14:55 –
Mücka 14:58 – Klitten 15:04 –
Uhyst 15:08 – Lohsa 15:14 –
Hoyerswerda-Neustadt 15:22

2
 

Mo, Fr 4

16:00 — 17:00
16:25 RE 15

RE 18288
Dresden-Neustadt 14:58 –
Coswig(b Dresden) 15:07 –
Weinböhla Hp 15:11 – Priestewitz 15:20 –
Großenhain Cottb Bf 15:30 –
Lampertswalde 15:38 – Ortrand 15:47 –
Ruhland 16:02 – Hosena 16:10 –
Lauta(Nl) 16:15 – Schwarzkollm 16:18

1

16:25
Mo - Fr*

RB 64
RB 68860

Görlitz 15:33 – Kodersdorf 15:43 –
Niesky 15:51 – Petershain 15:55 –
Mücka 15:58 – Klitten 16:04 –
Uhyst 16:08 – Lohsa 16:14 –
Hoyerswerda-Neustadt 16:22
*nicht 3., 31. Okt, 22. Nov

4

17:25 RE 11
RE 26110

Leipzig Hbf 15:12 –
Taucha(Leipzig) 15:21 – Eilenburg 15:31 –
Torgau 15:49 – Beilrode 15:53 –
Falkenberg(Elster) 16:13 –
Bad Liebenwerda 16:26 –
Elsterwerda-Biehla 16:34 – Plessa 16:40 –
Lauchhammer 16:47 – Ruhland 17:02 –
Hosena 17:10 – Lauta(Nl) 17:15 –
Schwarzkollm 17:18

3

17:25 RB 64
RB 68862

Görlitz 16:33 – Kodersdorf 16:43 –
Niesky 16:51 – Petershain 16:55 –
Mücka 16:58 – Klitten 17:04 –
Uhyst 17:08 – Lohsa 17:14 –
Hoyerswerda-Neustadt 17:22

2

18:00 — 20:00
18:25 RE 15

RE 18290
Dresden-Neustadt 16:58 –
Coswig(b Dresden) 17:07 –
Weinböhla Hp 17:11 – Priestewitz 17:20 –
Großenhain Cottb Bf 17:30 –
Lampertswalde 17:38 – Ortrand 17:47 –
Ruhland 18:02 – Hosena 18:10 –
Lauta(Nl) 18:15 – Schwarzkollm 18:18

1

19:25 RE 11
RE 26112

Leipzig Hbf 17:12 –
Taucha(Leipzig) 17:21 – Eilenburg 17:31 –
Torgau 17:49 – Beilrode 17:53 –
Falkenberg(Elster) 18:13 –
Bad Liebenwerda 18:26 –
Elsterwerda-Biehla 18:34 – Plessa 18:40 –
Lauchhammer 18:47 – Ruhland 19:02 –
Hosena 19:10 – Lauta(Nl) 19:15 –
Schwarzkollm 19:18

3



Ankunft Arrival     Hoyerswerda
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platf

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platf

19:25 RB 64
RB 68864

Görlitz 18:33 – Kodersdorf 18:43 –
Niesky 18:51 – Petershain 18:55 –
Mücka 18:58 – Klitten 19:04 –
Uhyst 19:08 – Lohsa 19:14 –
Hoyerswerda-Neustadt 19:22

2

20:25 RE 15
RE 18292

Dresden-Neustadt 18:58 –
Coswig(b Dresden) 19:07 –
Weinböhla Hp 19:11 – Priestewitz 19:20 –
Großenhain Cottb Bf 19:30 –
Lampertswalde 19:38 – Ortrand 19:47 –
Ruhland 20:02 – Hosena 20:10 –
Lauta(Nl) 20:15 – Schwarzkollm 20:18

1

21:00 — 23:00
21:25 RE 11

RE 26114
Leipzig Hbf 19:12 –
Taucha(Leipzig) 19:21 – Eilenburg 19:31 –
Torgau 19:49 – Beilrode 19:53 –
Falkenberg(Elster) 20:13 –
Bad Liebenwerda 20:26 –
Elsterwerda-Biehla 20:34 – Plessa 20:40 –
Lauchhammer 20:47 – Ruhland 21:02 –
Hosena 21:10 – Lauta(Nl) 21:15 –
Schwarzkollm 21:18

1

21:25 RB 64
RB 68866

Görlitz 20:33 – Kodersdorf 20:43 –
Niesky 20:51 – Petershain 20:55 –
Mücka 20:58 – Klitten 21:04 –
Uhyst 21:08 – Lohsa 21:14 –
Hoyerswerda-Neustadt 21:22

2

22:25 RE 15
RE 18294

Dresden-Neustadt 20:58 –
Coswig(b Dresden) 21:07 –
Weinböhla Hp 21:11 – Priestewitz 21:20 –
Großenhain Cottb Bf 21:30 –
Lampertswalde 21:38 – Ortrand 21:47 –
Ruhland 22:02 – Hosena 22:10 –
Lauta(Nl) 22:15 – Schwarzkollm 22:18

1

23:25 RE 15
RE 18296

Dresden-Neustadt 21:58 –
Coswig(b Dresden) 22:07 –
Weinböhla Hp 22:11 – Priestewitz 22:20 –
Großenhain Cottb Bf 22:30 –
Lampertswalde 22:38 – Ortrand 22:47 –
Ruhland 23:02 – Hosena 23:10 –
Lauta(Nl) 23:15 – Schwarzkollm 23:18

1

23:25
Sa

RB 64
RB 68868

Görlitz 22:33 – Kodersdorf 22:43 –
Niesky 22:51 – Petershain 22:55 –
Mücka 22:58 – Klitten 23:04 –
Uhyst 23:08 – Lohsa 23:14 –
Hoyerswerda-Neustadt 23:22

2

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
Zug hält nicht überall; Ausnahmen sind angegeben

RB Regionalbahn
Zug hält überall; Ausnahmen sind angegeben

RB ODEG Zug hält überall, Ausnahmen sind angegeben,
Fahrscheinverkauf im Zug

RE Erfurter Bahn GmbH
Verkehrstage

Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag
fällt.
Berichtigt werden nur die im Bahnhof Hoyerswerda ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


